
              
COMUNE  DI FIRENZE  

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  2 
 
 
            L’Estensore                                               Il Dirigente                                     Il Presidente 
     Elisabetta Platania    Anna Bini   Nicolò Sbolci 

 
SI  ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE  DI       
REGOLARITA’  TECNICA IN 

ORDINE 
ALL’ART.49 D.Lgs. 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 2 

 
 
 
 
 

VISTO REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 
 
 

Li…………………………………………
……. 

DESTINATARI : 
 
� Sindaco 
� Vice Sindaco, Mobilità e Città Metropolitana 
� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 
� Assessore Urbanistica ed edilizia 
� Assessore Turismo, Attività produttive e Commercio 
� Assessore Cultura 
� Assessore Bilancio e programmazione  
� Assessore Ambiente e Verde Pubblico 
� Assessore Sport e Tempo libero 
� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani 
� Assessore Lavori Pubblici e Politiche della casa 
�Assessore Politiche accoglienza e integrazione 
� Assessore Organizzazione, Piano strategico, politiche 
del lavoro 
� Assessore Partecipazione e rapporti con i Quartieri 
� Segreteria Quartiere 2 
 

 
DELIBERAZIONE N° 20023 DEL 07.07.2009.   
 
OGGETTO: Convalida degli eletti 
  

L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico, piazza Alberti 1a, 
 
Presiede la seduta: il Consigliere Anziano NICOLO’ SBOLCI 
Ha funzioni di segretario: ANNA BINI. 
Fungono da scrutatori i consiglieri sigg.: BRACCALONI, CALI’, DRAGHI. 
 
Punto N.1 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione. 
 
Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri: ACCIAI, ARMENTANO, 
BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, 
POMA, RICCI, SBOLCI, SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 
 
Nessun consigliere risulta assente. 



IL CONSIGLIO 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art.5 comma 5 del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 

Visti gli art. 38 comma 4 e 41 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche, che 
prescrive, nella prima seduta di consiglio, l’esame dell’esistenza dei requisiti di eleggibilità dei Consiglieri 
eletti; 

Visti  gli art. 60, 63 e 65 del medesimo Decreto Legislativo 267/00 e successive modifiche, che dettano le 
norme in materia di ineleggibilità ed incompatibilità alle cariche di Consigliere circoscrizionale; 

Visto  il verbale dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale del 11\/06/09 dal quale risulta che a seguito delle 
elezioni circoscrizionali del 6 e 7 giugno  2009, sono stati proclamati eletti i consiglieri assegnati al Quartiere 
2 Campo di Marte; 

Accertato che nessun candidato eletto risulta trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità di cui agli articoli 60, 
63 e 65 del D. Lgs. 267/00, come da dichiarazione rilasciata dagli eletti medesimi, che si allega quale parte 
integrante del presente atto; 

Ritenuto  opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per consentire il più 
rapido insediamento dell’Amministrazione elettiva; 

DELIBERA 

1. di prendere atto, ai sensi dgli articoli 38 comma 4 e 41 comma 1 del D. Lgs. 267/00 e degli articoli 
60, 63 e 65 del medesimo decreto, circa la composizione l’elezione degli organi delle 
Amministrazioni Comunali e l’eleggibilità dei consiglieri sottoelencati e di convalidarne l’avvenuta 
elezione:  

                                                             Partito Democratico                             cifra individuale 
SBOLCI Nicolò                                                                                                       19.534 
ACCIAI  Sara                                                                                                          19.525 
GHELLI Jacopo                                                                                                       19.487                                                
NANNELLI Francesca                                                                                            19.484 
ZECCHI Stefano                                                                                                      19.481 
ARMENTANO Nicola                                                                                            19.373 
PARRINI Pierluigi                                                                                                   19.352 
COLANGELO Marco                                                                                              19.347 
TURIS Elio                                                                                                               19.322 
CALI’ Francesca                                                                                                       19.307 
RICCI Lucia                                                                                                              19.303 
 
 

Popolo della Libertà 
 
POMA Vito                                                                                                              12.917 
CERCHIAI Ginevra                                                                                                 12.883 
DI LEO Duccio                                                                                                        12.876 
PERICOLI Federico                                                                                                 12.801 
 
BELLESI Jacopo                                                                                                   12.796 
SIRELLO Angela                                                                                                  12.783 



BALDASSARI Stefano                                                                                         12.781 
 

Spini per Firenze 
BRACCALONI Duccio                                                                                           2.346 
 

Firenze con Giovanni Galli  
 
DRAGHI Alessandro                                                                                               4.684 
BAMBAGIONI Gianni                                                                                            4.642 
 

Sinistra per Firenze 
 

PAOLUCCI Gianluca                                                                                                2.131 
 

Di Pietro Italia dei Valori 
 

TODARO Vincenzo                                                                                                  1.865 
 
Posto in votazione il provvedimento è stato approvato all’unanimità: 
Presenti e votanti:23 
Favorevoli: 23 
Contrari: 23 
 
 
Astenuti: 23 
 
 Posta in votazione l’immediata esecutività il presente provvedimento viene dichiarato 
immediatamente esecutivo con la seguente votazione: 
Presenti e votanti:23 
Favorevoli: 23 
Contrari: 23 
Astenuti: 23 
 
Il Segretario                                                                               Il Presidente 
 Anna Bini                                                                                Nicolò Sbolci 
 


